
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00035/2011 
 

Às 16:38 horas do dia 08 de setembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ALVARO CELSO BONFIM RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 1452/2011, Pregão nº 00035/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 89.125,4000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 32.490,0000 , com 
valor negociado a R$ 32.000,0000 . 
 
Itens do grupo: 

 1 - Corretagem - Seguro 

 2 - Corretagem - Seguro 

 3 - Corretagem - Seguro 

 4 - Corretagem - Seguro 

 5 - Corretagem - Seguro 

 6 - Corretagem - Seguro 

 7 - Corretagem - Seguro 

 8 - Corretagem - Seguro 

 9 - Corretagem - Seguro 

 10 - Corretagem - Seguro 

 11 - Corretagem - Seguro 

 12 - Corretagem - Seguro 

 13 - Corretagem - Seguro 

 14 - Corretagem - Seguro 

 15 - Corretagem - Seguro 

 16 - Corretagem - Seguro 

 17 - Corretagem - Seguro 

 18 - Corretagem - Seguro 

 19 - Corretagem - Seguro 

 20 - Corretagem - Seguro 

 21 - Corretagem - Seguro 

 22 - Corretagem - Seguro 

 23 - Corretagem - Seguro 

 24 - Corretagem - Seguro 

Page 1 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



 25 - Corretagem - Seguro 

 26 - Corretagem - Seguro 

 27 - Corretagem - Seguro 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses para o veículo: FORD F-4000 (BAÚ) diesel ANO 2003, 
MODELO 2003 Acess.: AC DH - TC
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.649,0100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 900,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses para o veículo: FIAT FIORINO FURGAO 1.5 IE gasolina ANO 
1997, MODELO 1997.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.440,9700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 790,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 790,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses para o veículo: FIAT FIORINO FURGÃO 1.0 IE ANO 2006, 
MODELO 2006
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.189,4200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 700,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses para o veículo : FORD F-250 XL W20 CAB. DUPLA ANO 
2006, MODELO 2007 Acess.: AC - DH - TRIO

Page 2 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 5.346,3400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses para o veículo : Marea ELX 1.8 16V 4P gasolina ANO 2006, 
MODELO 2007 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 3.372,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses do veículo: Marea ELX 1.8 16V 4P gasolina ANO 2006, 
MODELO 2007 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 3.594,4800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro para 12 meses do veículo : VW SANTANA 1.8 MI 4P álcool ANO 2002, 
MODELO 2002 Acess.: AC - DH - TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.706,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 820,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

06/09/2011 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 

Page 3 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Adjudicado 11:52:39 SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 820,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:14

 
Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: VW SANTANA 1.8 MI 4P álcool ANO 2002, 
MODELO 2002 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.706,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 880,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 880,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo : VW SANTANA 1.8 MI 4P álcool ANO 2003, 
MODELO 2003 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.712,4700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 850,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 850,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: VW SANTANA 1.8 MI 4P álcool ANO 2002, 
MODELO 2002 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.749,3900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 900,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: SPRINTER 311 CDI VAN LUXO 2.2 109CV (13 
pessoas) diesel ANO 2002, MODELO 2002 Acess.: AC - DH - TRIO
Tratamento Diferenciado: - 

Page 4 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 3.815,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 2.200,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: FIAT SIENA 1.8 HLX FLEX ANO 2004, MODELO 
2004 Aces.:AC, DH, VE, FIAT CODE
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.800,4200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 600,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.528,5200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 800,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 800,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.504,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Page 5 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo : VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 
2008 Acess.: AC, DH, TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.504,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 16 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 
2008 Acess.: AC, DH, TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.541,3700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 17 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 
2008 Acess.: AC, DH, TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.504,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 750,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 750,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 18 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses para o veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 
2008 Acess.: AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 

Page 6 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Valor estimado: R$ 2.268,4100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 19 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.393,1000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 20 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo:VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.715,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 21 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 3.302,3700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.500,0000

08/09/2011 

Page 7 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



Homologado 16:38:15

 
Item: 22 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: VECTRA EXPRESSION - ANO 2008, MODELO 2008 
Acess.: AC, DH, TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 2.987,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 23 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: NISSAN FRONTIER XE - ANO 2010, MODELO 2010 
Cabine Dupla 4x4 2.5 Turbo Diesel AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 12.139,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.010,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 
S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 2.500,0000, Valor Negociado : 

R$ 2.010,0000. Motivo: valor negociado com a Pregoeira

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 24 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: FOCUS SEDAN GLX MEC 2.0 16V ANO 2010, 
MODELO 2011 FLEX AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 4.540,0400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:15

 
Item: 25 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: FOCUS SEDAN GLX MEC 2.0 16V ANO 2010, 
MODELO 2011 FLEX AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 

Page 8 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Valor estimado: R$ 4.540,0400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 
08/09/2011 
16:38:16

 
Item: 26 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: FOCUS SEDAN GLX MEC 2.0 16V ANO 2010, 
MODELO 2011 FLEX AC, DH, TRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 4.540,0400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:16

 
Item: 27 - GRUPO 1 

Descrição: Corretagem - Seguro 
Descrição Complementar: Seguro de 12 meses do veículo: CITROEN C4 PALLAS MEC.GLX 2.0 ANO 2010/2010 
FLEX AC,DH,TRIO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 3.033,4600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
06/09/2011 
11:52:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAPFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, CNPJ/CPF:61074175000138, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 08/09/2011 
16:38:16

Page 9 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/9/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=300055&tipo=t


